
Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной 
ответственностью "Холдинговая компания "АРСЕНАЛ"

Постановление акимата Жамбылского районного Алматинской области от 16 июля 
2025 года № 300
      В соответствии с  статьи 17,  статьи 71-1 Земельного подпунктом 1-1) пунктом 2
кодекса Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании
экспликации земель, согласно заявлении от 23 мая 2025 года №ЗТ-2025-02082619 
товарищества с ограниченной ответственностью "Холдинговая компания "АРСЕНАЛ" 
акимат Жамбылского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Холдинговая 
компания "АРСЕНАЛ" без изъятия земельных участков у землепользователей, 
публичный сервитут сроком на 15 лет с собственниками земельных участков площадью
30,8 гектара для стройтельство и эксплуататцию технолнгической дороги от 
месторождения Коскудук до производственной площадки ЗИФ, расположенной 
Узынагашского сельского округа Жамбылского района Алматинской области.
      2. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "Холдинговая 
компания "АРСЕНАЛ" привести земельные участки в состояние, пригодное для 
использования по целевому назначению, и определить в договоре с 
землепользователями обязанности по возмещению убытков и другие условия.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Жамбылского 
района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Алматинской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Жамбылкого района.



      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района Н. Ертас

 
Приложение к постановлению акимата 
Жамбылского района за №_____ от ___

______ 2025 года

ЭКСПЛИАЦИЯ земельных участков об установлении публичного сервитута товариществу 
с ограниченной ответственностью "Холдинговая компания "АРСЕНАЛ"

№
Землепольз
ователи

Кадастровы
й
номер

В и д  
собственнос
ти

Общая 
площадь га.

Площадь 
устоновлен
и е  
сервитута з/
у га.

Пастьбища
га.

Пашня
га

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Нурумбаев 
Серик  
Жолдасович

03-045-116-
587

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое общее 
совместное
землеползов
ание

1793,0 9,8 9,8

2

Бектембаев 
Руслан 
Алимханолв
ич

03-045-116-
583

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое
землеползов
ание

498,7 6,5 6,5

3
Айдабулов 
Б и т а н  
Азарбаевич

03-045-116-
025

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое общее 
совместное
землеползов
ание

268,0 3,2 3,2

4
Айдабулов 
Б и т а н  
Азарбаевич

03-045-116-
517

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое
землеползов
ание

160,0 1,9 1,9

5

Бектембаев 
Руслан 
Алимханолв
ич

03-045-116-
584

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое
землеползов
ание

140,0 1,7 1,7

Временное 
возмездное 



6 Букебаев 
Кулдария

03-045-116-
024

долгосрочн
ое
землеползов
ание

400,0 6,7 6,7

7
"Hyper 
Group" 
ЖШС

03-045-053-
514

Временное 
возмездное 
долгосрочн
ое
землеползов
ание

816,0 1,0 1,0

8 Барлығы 30,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


